
有珠地区コミュニティセンター 白鳥館 

 

利用料金表  

区分 午前 

午前9時から 

正午まで 

午後 

午後1時から 

午後5時まで 

夜間 

午後6時から 

午後10時まで 

全日 

午前9時から 

午後10時まで 

利用料金 多目的ホール 2,800円 3,800円 4,700円 10,000円 

研修室1 600円 800円 900円 2,000円 

研修室2 600円 800円 900円 2,000円 

和室（松） 500円 700円 900円 1,900円 

和室（桜） 500円 700円 900円 1,900円 

調理実習室 1,200円 1,600円 2,000円 4,500円 

暖房料金（1時間）  多目的ホール 300円 

 研修室1・研修室2・和室（松）・和室（桜） 100円 

 調理実習室 150円 

利用料の減免 市内の学校、幼稚園、保育所、学校教育・社会教育・福祉の関係団体、自

治会が本来の目的のために利用するときは、利用料の全額か半額の減免を

うけられることがあります。（部活動を除く） 

詳しくは予約時にご相談ください。 

備考 多目的ホールは団体利用がない場合に個人に開放します。 

高校生・大人： 

 午前9時から午前11時30分（100円） 

 午後1時から午後3時（100円） 

 午後3時から午後5時（100円） 

小・中学生： 

 午前9時から午前11時30分（50円） 

 午後1時から午後3時（50円） 

 午後3時から午後5時（50円） 

 

研修室1と研修室2、和室（松）と和室（桜）はそれぞれ2室通して利用

することができます（利用料金は2室分かかります）。 

午前と午後、午後と夜間を通して利用するときは、それぞれの利用料を合

計した額です。午前9時以前から継続して利用するときや午後10時以降

も継続して利用するときには1時間ごとに夜間区分料金の1時間割額の追

加利用料がかかります。1時間未満の利用は、1時間の利用として計算し

ます。参加者から2,000円以上の入場料などを徴収する催しでの利用料金

は通常料金の2倍、営利目的の催しでの利用料金は通常料金の3倍です。 

 


